
Na temelju članka 23. Zakona o zaštiti na radu („Narodne novine“ broj 71/14, 118/14-
ispravak, 154/14, 94/18 i 96/18-ispravak), članka 12. stavka 1. alineje 3. Pravilnika o zaštiti 
na radu Grada Pula-Pola, KLASA: 023-01/14-01/1315; URBROJ: 2168/01-02-01-0235-14-2 
od 18. studenog 2014. i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule 
broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada 
Pula-Pola dana 04. listopada 2022. godine, donosi

R J E Š E N J E
o izmjeni Rješenja o imenovanju ovlaštenika poslodavca

 za provedbu zaštite na radu

I
U točki I Rješenja o imenovanju ovlaštenika poslodavca za provedbu zaštite na radu 

od dana 28. veljače 2022. godine (KLASA: 024-01/22-01/161; URBROJ: 2163-7-03-03-
0501-22-2) mijenjaju se ovlaštenici poslodavca za provedbu zaštite na radu, na način da se:

 pod stavkom 1. alineja 4. „Robert Stemberger, pročelnik Upravnog odjela za 
komunalni sustav i upravljanje imovinom“ zamjenjuje imenom „Damir Prhat, p.o. 
Gradonačelnika pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav i upravljanje 
imovinom“.

 pod stavkom 1. alineja 6. „Lena Radunić“, pročelnica Upravnog odjela za kulturu 
i razvoj civilnog društva“ zamjenjuje imenom „Emina Popović Sterpin, pročelnica 
Upravnog odjela za kulturu i razvoj civilnog društva“.

II
U ostalom tekstu Rješenje o imenovanju ovlaštenika poslodavca za provedbu zaštite 

na radu od dana 28. veljače 2022. godine (KLASA: 024-01/22-01/161; URBROJ: 2163-7-03-
03-0501-22-2) ostaje nepromijenjeno.

III
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-01/22-01/161
URBROJ:2163-7-01-01-01-0501-22-4
Pula, 04. listopada 2022.

  GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.

Dostaviti: - Robert Stemberger
- Damir Prhat
- Lena Radunić
- Emina Popović Sterpin



OBRAZLOŽENJE 
 

 
I   PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA  
 

Člankom 23. Zakona o zaštiti na radu („Narodne novine“ broj 71/14, 118/14-ispravak, 
154/14, 94/18 i 96/18-ispravak) omogućeno je poslodavcu da provođenje zaštite na radu, u pisanom 
obliku, prenese na svojeg ovlaštenika u okviru njegovog djelokruga rada. 

U članku 12. stavci 1. alineji 3. Pravilnika o zaštiti na radu Grada Pula-Pola, KLASA: 023-
01/14-01/1315; URBROJ: 2168/01-02-01-0235-14-2 od 18. studenog 2014. propisano je da su 
pročelnici upravnih tijela u Gradu Pula-Pola određeni kao osobe s posebnim ovlaštenjima iz zaštite 
na radu odnosno ovlaštenici poslodavca za provedbu zaštite na radu. 

Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula - Pola ("Službene novine" Grada Pule  broj 7/09, 
16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), utvrđuje se nadležnost 
Gradonačelnika Grada Pula-Pola za donošenje ovog Rješenja. 
 
II   TEMELJNA PITANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pročelnici su ovlašteni provoditi zaštitu na radu u Gradu Pula-Pola te s obzirom kako je 
imenovana nova pročelnica odnosno Gradonačelnik je ovlastio novu osobu za obavljanje poslova 
pročelnika, predlaže se donošenje ovog Rješenja. 
 
III   PRIJEDLOG AKTA 
 

U prilogu dostavlja se Rješenje o izmjeni Rješenja imenovanju ovlaštenika poslodavca za 
provedbu zaštite na radu, na daljnje postupanje radi donošenja. 
 
IV   FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA REALIZACIJU AKTA 
 

Za realizaciju ovog Rješenja nije potrebno osigurati  sredstva u Proračunu Grada Pule. 
 
  
Pripremio: 
Savjetnik 2. za zaštitu na radu i zaštitu od požara 
Damir Kalogjera, struč.spec.ing.sec., v.r. 
 
 
 
 

   P.O. GRADONAČELNIKA 
   Slavica Jelovac, mag.iur., v.r. 



Na temelju članka 23. Zakona o zaštiti na radu („Narodne novine“ broj 71/14, 118/14-
ispravak, 154/14, 94/18 i 96/18-ispravak), članka 12. stavka 1. alineje 3. Pravilnika o zaštiti 
na radu Grada Pula-Pola, KLASA: 023-01/14-01/1315; URBROJ: 2168/01-02-01-0235-14-2 
od 18. studenog 2014. i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule 
broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada 
Pule dana 28. veljače 2022. godine, donosi

R J E Š E N J E
o imenovanju ovlaštenika poslodavca

 za provedbu zaštite na radu

I
Za ovlaštenike poslodavca za provedbu zaštite na radu (u daljnjem tekstu: ovlaštenici) 

imenuju se:
 Vesna Sajić, pročelnica Upravnog odjela za financije i gospodarstvo,
 Slavica Jelovac, pročelnica Upravnog odjela za opću upravu i mjesnu 

samoupravu,
 Ingrid Bulian, pročelnica Upravnog odjela za prostorno planiranje i zaštitu 

okoliša,
 Robert Stemberger, pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav i 

upravljanje imovinom,
 Ivana Sokolov, pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti i mlade,
 Lena Radunić, pročelnica Upravnog odjela za kulturu i razvoj civilnog društva,
 Nebojša Nikolić, pročelnik Službe za poslove zastupanja Grada.

II
Poslove provedbe zaštite na radu u upravnim tijelima Grada Pula-Pola, Gradonačelnik 

Grada Pula-Pola (u daljnjem tekstu: poslodavac) prenosi na ovlaštenike iz točke I ovog 
Rješenja, prema djelokrugu rada upravnog tijela kojima pročelnici rukovode, kako slijedi:

 sprječavanje rada djelatnika koji prema procjeni rizika treba biti, a nije 
osposobljen za rad na siguran način,

 sprječavanje obavljanja poslova posebno osjetljivih skupina djelatnika, koji bi 
mogli na njih štetno utjecati,

 osiguravanje nadzora djelatnika koji nije osposobljen za rad na siguran način do 
trenutka njegovog osposobljavanja,

 sprječavanje da se na poslove s posebnim uvjetima rada rasporede djelatnici koji 
ne ispunjavaju propisane posebne uvjete,

 svakodnevno nadziranje sredstva rada, skrbi o njihovoj ispravnosti i obustava rada 
ukoliko promjene na sredstvima rada mogu ugroziti sigurnost djelatnika,

 isključivanje iz uporabe radne opreme koja nije ispravna, odnosno sigurna, kao i 
osobnu zaštitnu opremu na kojoj nastanu promjene zbog kojih postoje rizici za 
sigurnost i zdravlje djelatnika,



 sprječavanje da djelatnici rade protivno pravila zaštite na radu, suprotno uputama 
dobivenim na osposobljavanju za rad na siguran način i uputama proizvođača 
radne opreme, odnosno bez propisanih osobnih zaštitnih sredstava,

 sprječavanje uživanja opojnih sredstava za vrijeme rada kao i rad djelatnika pod 
utjecajem alkohola i drugih sredstava ovisnosti te pušenja duhanskih i srodnih 
proizvoda,

 udaljavanje s rada djelatnika koji je pod utjecajem alkohola i ostalih sredstava 
ovisnosti,

 osiguravanje optimalnog rasporeda djelatnika na radu da u svakom trenutku bude 
dovoljan broj djelatnika imenovanih i osposobljenih za provođenje evakuacije te 
za pružanje prve pomoći,

 evidentiranje svake ozljede na radu i profesionalne bolesti, u suradnji sa 
stručnjakom za zaštitu na radu,

 svi ostali poslovi ovlaštenika sukladno pozitivnim propisima.

III
Poslodavac je obvezan ovlaštenicima osigurati uvjete za rad te ih ne smije staviti u 

nepovoljniji položaj zbog poduzimanja aktivnosti u skladu s pravilima zaštite na radu te 
postupanja po pravilima struke i danim ovlaštenjima.

Pod uvjetima za rad iz prethodnog stavka ove točke podrazumijevaju se samostalnost 
ovlaštenika u donošenju i provođenju odluka te samostalnost u raspolaganju sredstvima koja 
mu je obvezan osigurati poslodavac.

IV
Ovlaštenici su nakon imenovanja dužni proći osposobljavanje te se stručno 

usavršavati iz područja zaštite na radu.

V
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-01/22-01/161
URBROJ:2163-7-03-03-0501-22-2
Pula, 28. veljače 2022.

  GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.

Dostaviti: - Vesna Sajić
- Slavica Jelovac
- Ingrid Bulian
- Robert Stemberger
- Ivana Sokolov
- Lena Radunić
- Nebojša Nikolić


